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1 Úvod

Bakalářská práce se zabývá historickým vývojem ženské sportovní gymnastiky.

Konkrétně cvičením na kladině, jako na jednom z hlavních nářadí ženské sportovní

gymnastiky. Úkolem práce je získat a utřídit poznatky, týkající se této problematiky

a vytvořit přehledný studijní materiál. Téma bakalářské práce jsem si zvolila, jelikož

mám ke sportovní gymnastice dlouholetý osobní vztah.

V prvních stranách práce je sportovní gymnastika charakterizována, jak obsahově,

tak historicky. Jelikož by bylo velice obtížné detailně postihnout vývoj všech nářadí,

na kterých se v ženské gymnastice cvičí, zvolila jsem si pro podrobný rozbor kladinu,

která byla vytvořena speciálně pro ženy. Cvičení na kladině totiž vyžaduje vysoký cit

pro rovnováhu a estetické cítění, které je u ženské populace prokazatelně více rozvinuté,

než u mužské. Druhá část práce je zaměřena pouze na cvičení na kladině a na vývoj

tohoto nářadí od jeho vzniku až po současnost.

Gymnastika si ve svém dlouhodobém vývoji prošla řadou změn, díky kterým

ji dnes nazýváme sportovní gymnastikou. Její kořeny sahají až do období starověku.

Sportovní gymnastika má základy v německém nářaďovém tělocviku a její formování

začalo na sklonku 18. století. Ženám zpočátku cvičení nebylo dovoleno. U zrodu

sportovní gymnastiky stáli pouze muži. Do gymnastických aktivit se ženy začaly

začleňovat až na konci 19. století. Dnes již v soutěžních disciplínách závodí

na mezinárodní úrovni muži i ženy. Soutěže se pro ně odlišují s ohledem na rozdíly

mezi mužskými a ženskými schopnostmi a předpoklady.

Mužské disciplíny jsou více silové. Gymnasté závodí v šestiboji na prostné,

na bradlech, na hrazdě, na koni našíř, na kruzích a v přeskoku. Ženský čtyřboj obsahuje

pouze 2 disciplíny shodné s mužskými - přeskok a prostnou. Dále ženy cvičí na kladině

a na bradlech o nestejné výši žerdi. Tento olympijský sport je v současnosti velice

oblíbený a jeho popularita zásluhou vysoké atraktivity cvičení i nadále stoupá a má

příznivce na celém světě. Konkrétně sestavy na kladině jsou pro diváky přitažlivé

obtížnými a nebezpečnými akrobatickými prvky, prováděnými na úzké cvičební ploše.

Cvičení na kladině vždy souviselo s rovnovážnou schopností. Vyžaduje také

dobrou fyzickou a technickou připravenost. Obsah cvičení se příliš neliší od cvičení

na prostných. Provedení jednotlivých cviků a vazeb je však značně ztíženo úzkou

9

opornou plochou. Pouze po perfektním nácviku cvičebního tvaru na prostné mohlo dojít

k jeho postupnému přenášení na kladinu.
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2 Metodologie

2.1 Cíle, úkoly, předmět práce

2.1.1 Cíl

Cílem práce je na základě získaných poznatků vystihnout závislost mezi vývojem

konstrukce kladiny a mezi změnami v pohybového obsahu cvičení na tomto nářadí.

2.1.2 Úkoly

Z cíle práce vyplývají tyto úkoly:

1. Opatřit a zpracovat informace z historických pramenů o ženské sportovní

gymnastice

2. Nastínit vývoj nářaďové gymnastiky

3. Předat ucelené informace o charakteristikách a technice cvičení na kladině

4. Shromáždit a utřídit poznatky o vývoji kladiny a změnách ve cvičení na tomto

nářadí

5. V závěru zhodnotit spojitost zlepšování nářadí se vznikem nových cvičebních

tvarů na kladině

3.1.3 Předmět práce

Z hlediska časového, práce popisuje gymnastiku od jejího vzniku

až do současnosti, se zaměřením na druhou polovinu 20. století.

Z hlediska obsahového je předmětem práce zejména historie nářaďové

gymnastiky žen a cvičení na kladině.

Z hlediska územního se bakalářská práce zabývá globálním historickým vývojem

gymnastiky s důrazem na českou sportovní gymnastiku.
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2.2 Použité metody práce

Pro vypracování bakalářské práce bylo použito několika metod. Hlavní metodou

byla s ohledem na typ práce zvolena metoda historická. V menší míře bylo využito

několika metod teoretického výzkumu, jako je metoda teoretické analýzy a syntézy,

indukce, dedukce a metoda analogie.

2.2.1 Historická metoda

Základním prvkem této metody je studium vzniku a vývoje fungování tělesné

kultury. Je založena na vyhledávání, sběru a porovnávání informací ohledně dané

problematiky. Data z minulosti jsou roztřízena a v další fázi je vytvořen obraz

o struktuře, vývojových stupních a fungování vybraného jevu. Tato metoda je základem

historické vědy, která se zabývá zkoumáním procesů vývoje objektu.
1

Prameny, ze kterých badatelé získávají potřebné informace, dělíme na primární

a sekundární. V historické metodě se snažíme vycházet převážně z primárních pramenů.

Za tyto prameny považujeme původní zdroje informací. Patří sem kroniky, archivní

dokumenty, soupisy, smlouvy, deníky, osobní zápisky a jiné. Sekundární prameny jsou

reprodukovány z primárních. Záznamy mohou být vzdálené o jeden nebo více kroků

od původního zdroje. Může se jednat o novinové zprávy, historické práce, údaje

ve statistických ročenkách a veškeré práce vzniklé na podkladě primárních pramenů. Při

výběru dat a informací z primárních i sekundárních pramenů, musíme vždy provádět

kritickou analýzu, kvůli nejistotě autentičnosti a pravdivosti údajů. Důvodem je snaha

vyhnout se studiu zkreslených informací. Tento problém může nastat vlivem autorova

politické nebo náboženské orientace, či jeho společenského postavení. Mimo písemných

pramenů, mohou být použity prameny hmotné, ústní, etnografické, fotografické,

filmové, fonografické a audiovizuální.
2

V historické práci používáme tyto metody:

1
Štumbauer, J. (1989). Základy vědecké práce v tělesné kultuře. České Budějovice: Pedagogická fakulta

v Č.Budějovicích., s. 62 - 63
2
Tamtéž
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Longitudinální metoda, kde jev zkoumáme od jeho vzniku dále dle časové

posloupnosti.

Průřezová metoda, kterou aplikujeme při zjišťování vývojové tendence jevu

porovnáním jednotlivých údajů.

Metoda časových řad, která se také používá při zjišťování vývojových tendencí

včetně zkoumání tempa růstu jevu. Tato metoda se dá snadno graficky zpracovat.
3

2.2.2 Metody teoretického výzkumu

Metody využíváme při teoretickém zkoumání jevů a procesů tělesné kultury.

Uplatňujeme je zejména při hledání objektu výzkumu, při snaze o vymezení problému,

také k formulaci hypotéz a pro stanovení vhodné metodiky výzkumu. Metody mají

největší význam při formulování závěrů. Umožňují pozměnit informace získané

empirickým výzkumem na informace teoretické úrovně.
4

Jejich podstatou jsou tyto základní logické postupy:

Metoda teoretické analýzy, při které postupujeme od složitého k jednoduchému,

neboli od celku k části. Dochází k členění jednotlivých znaků, vlastností a souvislostí,

abychom získali odpovědi na otázky výzkumu. Analýza slouží k vyčlenění problému,

nalezení objektu výzkumu a jeho zpracování. V neposlední řadě vede k interpretaci

výsledků výzkumu, kdy odhalíme hlavní stránky zkoumaných jevů a jejich vzájemné

souvislosti.

Metoda teoretické syntézy je v obecném slova smyslu zevšeobecňováním

poznatků, získaných předchozí analýzou. Tato metoda vede k odhalování nových

poznatků, vztahů a souvislostí.

Metoda indukce nám slouží k vyvození závěrů z jedinečného na konkrétní

(obecné). Potřebné je dostatečné množství výchozích jevů, ze kterých vyvozujeme

induktivní úsudek. Tyto závěry mají určitý stupeň věrohodnosti.

Metoda dedukce je v podstatě opakem indukce, kdy vyvozujeme z obecného

na jedinečné. Dedukce často vychází z definic.

3
Štumbauer, J. (1989). Základy v tělesné kultuře. České Budějovice: Pedagogická fakulta

v Č.Budějovicích, s. 63
4
Tamtéž, s. 64 - 67

13

Metoda analogie vyvozuje závěry na základě podobnosti obecných znaků neboli

postupování od zvláštního ke zvláštnímu. Základem této metody je přenos informací,

které jsme získali studiem jednoho objektu (modelu) na druhý objekt.
5

2.3 Rozbor literatury


[…]


tu první vlnu a přinesly do gymnastiky spoustu nového, takže dobu jejich slávy

a úspěchů bych označila za přelomovou.

4) Jaké změny ve vývoji nářadí ve vašem oddíle si pamatujete? Zlepšily tyto

změny kvalitu cvičení?

V průběhu let se k nám dostal můstek Reuter, pamatuji si, že mnohem více

odrážel. Potom určitě vylepšené doskokové žíněnky, které zajistily větší bezpečnost

cvičení. A taky se kladně projevila změna systému postavení bradel a hrazdy,

což značně usnadnilo jejich přenášení a zrychlilo proces stavění a uklízení nářadí. No,

a odpružená podlaha v prostném byla samozřejmě obrovskou změnou a přinesla spoustu

nových prvků a zlepšila kvalitu těch stávajících. Například výšku skoků.

5) Myslíte, že se gymnastické nářadí a sestavy budou v budoucnu ještě vyvíjet

a zlepšovat?

To určitě ano, ale abych řekla pravdu, tak si to už vůbec nedokážu představit.

To se už ale tenkrát - před dvaceti lety, říkalo, že to je na hraně a že už to nepůjde.

A jak vidíte, tak to ještě šlo. Co si myslím já, tak změna bude v choreografiích. Budou

nápaditější a cvičení se celkově určitě ještě zrychlí. Taky doufám, že se konečně

dočkáme choreografií, které bude doprovázet nějaká rozumná hudba. Po technické

stránce už nevím, co víc by se ve stavbě nářadí vymyslelo. Ale já nejsem konstruktér.

Příloha č. 2: Řízený rozhovor s Ing. Josefem Tůmou

(narozen 29. 9. 1932, bývalý člen a cvičitel Sokola v Českém Krumlově, cvičitel

skladby cvičení na bradlech na I. čs. Spartakiádu, trenér II. třídy ledního hokeje (ještě

v 81 letech aktivně), oceněn těmito uznáními: Pamětní list za umístění mezi nejlepšími

pedagogickými pracovníky OV ČSTV v okrese Český Krumlov z roku 1977, Veřejné

uznání ÚV ČSTV I. stupně za zásluhy o rozvoj čs. Tělovýchovy z roku 1987, Čestné

uznání za zásluhy o rozvoj ledního hokeje Výboru svazu ledního hokeje ÚV ČSTV

v roce 1989, Cenu města Český Krumlov za celoživotní práci v odvětví tělovýchovy

a sportu)

1) Existuje podle vás souvislost mezi vývojem gymnastického nářadí

a vývojem sestav?

To je samozřejmé. Mezi vývojem gymnastického nářadí a vývojem cvičení

na tomto nářadí existuje přímá souvislost. Tak jako se vyvíjí celá společnost, rozvíjí se

i nářadí, kterému se přizpůsobuje obtížnost cviků. Dnes se pro výrobu nářadí používají

daleko dokonalejší materiály, než tomu bylo za mého mládí. Zvyšuje se pružnost nebo

pevnost nářadí přesně podle potřeby, a to umožňuje zvyšování obtížnosti cviků a vytváří

podmínky pro vznik nových prvků.

2) Jaké další okolnosti, kromě zlepšování konstrukce nářadí, mohly podle vás

vést k provádění nových a obtížnějších prvků?

Na vznik nových cviků působily určitě i zlepšující se tréninkové metody, díky

kterým se zvyšovala fyzická připravenost cvičenců. Také se postupem času, zvyšoval

počet schopných cvičenců i cvičitelů, což zvětšilo konkurenci. Myslím, že konkurence

byla v tomto směru velice důležitá, jelikož touha být lepší, podněcovala gymnasty

k těžším cvikům.

3) Jaké období považujete ve vývoji sportovní gymnastiky za přelomové?

Jako přelomové období ve vývoji sportovní gymnastiky považuji přechod

od konzervativnějšího sokolského pojetí tehdejšího nářaďového tělocviku

k atraktivnějšímu a volnějšímu pojetí sportovní gymnastiky. K významnému přelomu

patřilo určitě i umožnění provádění sportovní gymnastiky ženám. Já sám nepamatuji,

že by se v době mé činnosti v gymnastice, děvčata a ženy v naší sokolské jednotě

v Českém Krumlově, zabývaly cvičením na nářadí. Náplní jejich cvičebních hodin byla

prostná cvičení, cvičení s různými drobnými pomůckami jako jsou šátky, míče a cvičení

s tanečními prvky. Jejich začlenění značně obohatilo sportovní gymnastiku o ladnost

a tím i o krásu pohybu.

4) Jaké změny ve vývoji nářadí ve vašem oddíle si pamatujete? Zlepšily tyto

změny kvalitu cvičení?

V poválečném období let 1945 – 1955 mého aktivního působení ve sportovní

gymnastice jako žáka a později člena dorosteneckého družstva nářaďového tělocviku,

jsem nepozoroval žádné výrazné změny ve vývoji nářadí. Kvalita cvičení se i za tohoto

stavu částečně zvyšovala zásluhou cvičitelů i cvičenců. Bylo to ale velice obtížné.

Únorový komunistický puč v roce 1948 znamenal opětovné zrušení sokolské

organizace. To se projevilo v úbytku cvičenců i cvičitelů. Jen několik nás nadšenců

pro cvičení na nářadí pokračovalo dvakrát týdně v pravidelném cvičení v tělocvičně

bez cvičitelů. Bez školených cvičitelů úroveň našeho cvičení stagnovala. Sami jsme

si proto vymýšleli různé cviky. Byl to třeba rozběh a skok s pérového můstku

na vysokou hrazdu s následným pokračováním do různých točů.

5) Myslíte, že se gymnastické nářadí a sestavy budou v budoucnu ještě vyvíjet

a zlepšovat?

Pokrok se nezastaví. Nářadí i náčiní se bude vyvíjet a přizpůsobovat zvyšované

náročnosti cviků.