Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Marie Tůmová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: BTV
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV BP

Analýza kauzality mezi vývojem náradí a vývojem sestav ve sportovní gymnastice žen.

Cíl práce:

Na základě získaných poznatků vystihnout závislost mezi vývojem konstrukce kladiny a mezi změnami v pohybovém obsahu cvičení na tomto náradí.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 1
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 1
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 1
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 12

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Připomínky k obhajobě práce: Na úroveň bakalářské práce je téma velmi dobře zpracováno. Vztah mezi vývojem náradí a vývojem sestav mohl být více zdůrazněn už v syntetické části práce, ne až v závěrech. Nicméně cíle práce byly beze zbytku splněny. Oceňuji i práci se zahraniční literaturou a řízené rozhovory s pamětníky.

Otázka: Kladina je náradí, které se konstrukčně vzhledem k ostatním náradím ženské SG měnilo nejméně. Souhlasíte s tímto názorem a do kterého období by spadaly největší změny ovlivňující cvičení na kladině?

Bakalářská práce je doporučena k obhajobě

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

výborně

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 12. 5. 2015

Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant: Marie Tůmová
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. B. Pedagogická fakulta Aprobace: BTV
Katedra: tělesné výchovy a sportu Vedoucí bakalářské práce: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D.

NÁZEV BP

Analýza kauzality mezi vývojem náradí a vývojem sestav ve sportovní gymnastice žen.

Cíl práce:

Na základě získaných poznatků vystihnout závislost mezi vývojem konstrukce kladiny a mezi změnami v pohybovém obsahu cvičení na tomto náradí.

ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah bakalářské práce? ANO
2. Splňuje BP formální požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle vzoru KTVS PF (shoda s předepsaným formátováním), výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanými normami (ISO 690, Harvard...) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje BP přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO

POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), BAKALÁŘSKÁ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí BP z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

ČÁST 2 - HODNOCENÍ KVALITY BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení bakalářské práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 1
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů bakalářské práce. 2
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 1
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 1
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 1
9. Úroveň formální úpravy a zpracování bakalářské práce (text, grafy, tabulky). 2
Součet známek: 12

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

Připomínky k obhajobě práce: Na úroveň bakalářské práce je téma velmi dobře zpracováno. Vztah mezi vývojem náradí a vývojem sestav mohl být více zdůrazněn už v syntetické části práce, ne až v závěrech. Nicméně cíle práce byly beze zbytku splněny. Oceňuji i práci se zahraniční literaturou a řízené rozhovory s pamětníky.

Otázka: Kladina je náradí, které se konstrukčně vzhledem k ostatním náradím ženské SG měnilo nejméně. Souhlasíte s tímto názorem a do kterého období by spadaly největší změny ovlivňující cvičení na kladině?

Bakalářská práce je doporučena k obhajobě

Navržený klasifikační stupeň:

Do rámečku vpsat slovní hodnocení z této škály:

výborně

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

Vedoucí bakalářské práce:

Jméno, tituly: PaedDr. Gustav Bago, Ph.D., v.r.

Podpis:

V Českých Budějovicích dne: 12. 5. 2015